Diário Oficial Eletrônico  n. 11.744 - Edição Extra 12 de fevereiro de 2025 Página 54

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA JULGAR O PEDIDO DE RECURSO REFERENTE
DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2024 “SELEÇÃO DE
INSTRUTORES DE OFICINAS DE MODA” COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
No dia 12 de fevereiro as 09h30m reuniu de forma on-line a comissão de seleção,  nomeada pela Resolução
PORTARIA “P” FCMS/N.º 018/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025,  fazendo parte integrante do processo, consta
os seguintes membros Lidiane Kasiorowski Borges, Aurora Cecilia Martim da Silva e Silvia Cerqueira da Silva,
para a análise de recurso do edital do chamamento Público n.º 19/2024  “Seleção de Instrutores de Oficinas de
Moda” com recursos da política nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (lei nº 14.399/2022),  foram
recebidas 01 recurso.

Após a análise do recurso interposto pelo representante do projeto Dona Nega - Costurando o Futuro, do Edital de
Chamamento Público n.º 19/2024  “Seleção de Instrutores de Oficinas de Moda” com recursos da política nacional
Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (lei nº 14.399/2022), onde o proponente solicita o parecer técnico do
projeto, a comissão esclarece que os pareceres encontra-se na plataforma com a justificativa das notas atribuídas
aos mesmo, assim toma-se a decisão pelo indeferimento do recurso.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2024 “SELEÇÃO DE
INSTRUTORES DE OFICINAS DE MODA” COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Publicação do Edital 16/12/2024
Período de inscrições de 23/12/2024 a

21/01/2025
Homologação das Inscrições 23/01/2025
Análise de Mérito de 27/01/2025 a

31/01/2025
Publicação da Análise de Mérito 04/02/2025
Período para interposição de recursos de 05/02/2025 a

11/02/2025
Análise dos recursos interpostos 12/02/2025
Publicação da análise dos recursos 13/02/2025
Convocação para a apresentação dos documentos de 14/02/2025 a

20/02/2025
Análise Documental – eliminatória de 21/02/2025 a

27/02/2025
Publicação da análise documental 28/02/2025

Período para interposição de recursos de 05/03/2025 a
11/03/2025

Análise dos recursos interpostos de 12/03/2025 a
13/03/2025

Publicação da lista oficial de aprovados/habilitados 14/03/2025
Assinatura do Termo de Execução Cultural. Até 15/04/2025

Campo Grande, 12 de fevereiro de 2025

Eduardo Mende Pinto
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul.

PORTARIA “P” FCMS/Nº 82/2025, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, no
exercício de sua competência, e considerando as exigências contidas no art. 74, inciso II, e no art. 117 da Lei
n. 14.133, de 01 de abril de 2021 e § 1°, art. 6° do Decreto n. 15.938 de 26 de maio de 2022, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores identificados abaixo, para acompanhar e fiscalizar e execução do Contrato
n° 032/2025, Processo 85/000.974/2025, celebrado entre a Fundação de Cultura de Mato
Grosso do Sul e CONTRATADO: WK COMUNICACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ
48.847.210/0001-46, vigorará da data de sua assinatura até o final de sua vigência. (OBJETO DO CONTRATO:
realização de 01 Show Musical.)

GESTOR DE CONTRATO FISCAL DE CONTRATO